
 

 

ПРИКАЗ 

 
25.01.2024г.                                                                                                   № 253 

                                                                    
г. Махачкала 

 

О создании школьного театра «В гостях у сказки» 

 

 
  В целях полноценного эстетического развития и воспитания 
обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 
приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 
коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация 
творческого потенциала школьников и педагогов, 
 
п р и к а з ы в а ю:  

  

1.Учителю ритмики Ибрагимова С. Ю.   

1.1.Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 

работы школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации 

ФГОС НОО, ООО. 

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые 

документы по созданию школьного театра до 01.03.2024г. 

2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение). 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя ритмики Ибрагимова 

С. Ю.  

4. Ибрагимовой С. Ю. подготовить на утверждение рабочую программу 

курса внеурочных занятий для учащихся 1-9 класса школьного театра «В 

гостях у сказки». 

5. Ибрагимовой С. Ю., ответственной за ведение сайта образовательной 

организации создать на официальном сайте школы раздел «Школьный 

театр» и разместить документы по созданию школьного театра до 01.03.2024г. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                    З. А. Магомедмирзаева 

            

  

 
 

 

 

      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ  

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I вида». 
 

Г. Махачкала, пгт. Ленинкент, Республика Дагестан, 367901, тел (8722) 51-02-42, e-mail: intgluch@yandex.ru, ОГРН 1070560002017, ИНН/КПП 

0560034852/057301001, ОКПО 02094666 
 

 

mailto:intgluch@yandex.ru

